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Dace Klabere

12. janvāra pēcpusdienā Rojas no-
vada kinomīļiem bija  ne vien vien-
reizēja iespēja noskatīties jauno lat-
viešu mākslas filmu „Sapņu komanda 
1935”, bet arī tikties ar filmas radošo 
grupu – režisoru Aigaru Graubu, pro-
ducentu Andreju Ēķi un galvenās lo-
mas tēlotāju, aktieri Jāni Āmani.

Rojā ir daudz kinomīļu un tādēļ 
mani nemaz neizbrīnīja fakts, ka kul-
tūras centra zāle bija ļaužu pilna. Kā 
atzina Rojas novada kultūras pasā-
kumu  organizatore Dace Broka, šajā 
dienā Rojai bija dubultsvētki, jo noti-
ka pirmizrāde ne tikai jaunajai filmai, 
bet pirmoreiz vērojām kino uz jaunā 
ekrāna un ar jauno kinoaparatūru. Līdz 
šim ekrāns vienmēr tika īrēts, bet, tā kā 
Roja vasarās pārvēršas par kino pilsē-
tiņu, bija ļoti svarīgi, lai viss nepiecie-
šamais kino rādīšanai piederētu pašam 
kultūras centram. Nu tas ir noticis, tā-
dēļ Dace Broka pateicās cilvēkiem, ar 
kuru palīdzību tika veikts sarežģītais 
process, lai rojenieki tiktu gan pie ekrā-
na, gan iekārtām. Rozes godam bija no-
pelnījušas Rojas domes attīstības noda-
ļas darbinieces Ligita Šnore un Agnese 
Veckāgane, novada domes priekšsēdē-
tāja Eva Kārkliņa, izpilddirektors Jānis 
Pūce, skaņas un gaismas speciālists Ma-
reks Štāls un Laine Jirgena.

Kā atzīmēja novada domes priekš-
sēdētāja Eva Kārkliņa, ideja par apara-

tūras iegādi Dacei Brokai radusies jau 
pirms pāris gadiem. Bijušas jau ievadī-
tas sarunas ar mūsu zviedru draugiem, 
bet dažādu apstākļu sakritības dēļ sa-
runas apsīkušas, un  tādēļ pie idejas 
realizācijas ķērusies domes attīstības 
nodaļa.  Pirmajā kārtā projekts gan ticis 
noraidīts, bet otrajā piegājienā ticis da-
rīts viss, lai tas īstenotos, un tā rezultātā 
Rojai nu būs iespēja pamazām pārtapt 
par kino pilsētiņu visos gadalaikos.

Noklausījies domes priekšsēdētājas 
stāstu par veidu, kā rojenieki tika pie 
kinoaparatūras, Aigars Grauba atzina, 
ka tas ir brīnišķīgs stāsts, kas sasaucas 
ar notiekošo filmā. Tas apliecina, ka ja 
vien ir skaidrs mērķis un griba, ja visi 
kopā apzinās savas iespējas un nevis sēž 
rokas klēpī salikuši, bet saņemas un visi 
kopā dara, tad lietas notiek. Tieši tāpat 
kā 1935. gadā, kad Baumanis gatavoja 
savu sapņu komandu čempionātam. 
Bija gan dzīves, gan pretinieku likti 
šķēršļi, kurus viņam pārvarēt palīdzēja 
cilvēki, kuri bija tuvumā, un par kuriem 
varētu domāt, ka tas viņiem nemaz nav 
jādara. Aigars Grauba pastāstīja, ka vi-
ņam pašam lielā mīlestība uz kino nāk 
no filmu skatīšanās Drustu kultūras 
namā, kur divas reizes nedēļā rādītas 
filmas, kā rezultātā veidojusies viņa 
pirmā kino pieredze. Režisors atcerē-
jās, ka filmas kādreiz rādīja visā Latvijā, 
bet jaunie laiki ieviesa izmaiņas, un šī 
brīnišķīgā lieta, ka kino dodas pie cilvē-
kiem uz viņu ciemiem un pilsētām pāri 
visai Latvijai, diemžēl, apstājās. Tagad 

esam sagaidījuši jaunu laikmetu, sāku-
sies digitālā ēra – digitāli projektori, 
jauni ekrāni, un viss kļūst iespējams, ar 
ko režisors arī apsveica gan skatītājus, 
gan pašus filmu veidotājus. Kā atzīmē-
ja Aigars Grauba – ja ir šādas vietas kā 
Roja, filma dzīvo, un filma dzīvo tik ilgi, 
kamēr tā ir uz ekrāna un zālē ir cilvēki, 
kas to skatās.

Ar savu uzrunu pie skatītājiem vēr-
sās arī filmas producents  Andrejs Ēķis, 
atklājot, ka ilgi ticis meklēts stāsts, kuru 
iemūžināt filmā. Viens ir bijis skaidrs 
uzreiz – stāstam jābūt patriotiskam. 
Katrai nācijai, katrai tautai ir savi va-
roņu stāsti, bijis vien jāatrod īstais. Iz-
rādās, ka šis stāsts ir bijis dziļi paslēpts. 
Padomju laikā par to neviens negribējis 
runāt – nu kā tas var būt, ka tik maza 
nācija var kļūt par pirmajiem Eiropas 
čempioniem! Bet tas ir tas, ko nevar 
izskrāpēt no Eiropas vēstures. Paskato-
ties vikipēdijā ziņas par Eiropas čem-
pionātiem, pirmā ir Latvija. Šodien visi 
ir vai nu paši spēlējuši basketbolu, vai 
vismaz zina, kas tā ir par spēli. Bet tajos 
tālajos gads, tā bija pilnīgi jauna spēle, 
kas Latvijā bija ienākusi pēc 1. Pasaules 
kara ar amerikāņu zaldātiem. Un tieši 
Valdemārs Baumanis ar savu pārliecību 
izdarīja tā, ka šodien mēs visi zinām 
pateikt, kas ir basketbols. Personīgi 
Andreja Ēķa pirmā saskarsme ar bas-
ketbolu bijusi pie vecātēva Tukumā, kur 
pie šķūņa karājusies mucas stīpa, kas 
kalpojusi par basketbola grozu. Izrādās, 
ka pēc tam, kad 1935. gadā Baumanis 

ar saviem zēniem uzvarēja čempionā-
tā, daudzi puikas  pie šķūnīšiem sākuši 
likt stīpas un  mest tajās bumbu. Un no 
turienes arī radās gan VEF, gan TTT 
utt. Tas ir sākums. „Daudzi cilvēki dzī-
vo tā, it kā pirms viņiem nekas nebūtu 
bijis, bet mēs visi kaut ko mantojam, 
no kaut kā esam ietekmējušies”, tā 
Andrejs Ēķis.

Pēc radošās grupas uzrunas, klāteso-
šajiem bija tikai viens jautājums – kad 
sāksies filma, uz ko Aigars Grauba atbil-
dēja zibenīgi – tūlīt! Atlika vien svinīgi 
pārgriezt lentu, atklājot jauno kinoekrā-
nu, un baudījums varēja sākties. Filma 
bija lieliska – sižets spraigs, aktieru tēlo-
jums fantastisks un skatītāju aplausi pēc 
filmas noskatīšanās – patiesi un no sirds! 

Selgas ielas 
vārda diena

5. februārī pulksten 18:00 muzejā.
Aicinām visus, kas dzīvo un strādā 

Selgas ielā 
uz bilžu, stāstu un kūkas vakaru

Visgaidītākais ciemakukulis vārdadienā – ve-
cas un ne tik vecas fotogrāfijas un atmiņu stāsti 
par dzīvi Selgas ielā.

Mīļi lūdzam piedalīties kopīgas Selgas ielas 
izstādes veidošanā (der jebkuri priekšmeti un 
fotogrāfijas, kas raksturo dzīvi Rojā). Lūdzu at-
nest uz muzeju vai zvanīt 63269594, 29252590, 
Gundegai.

Ar filmas „Sapņu komanda 1935” demonstrēšanu 
Rojas kultūras centrā atklāj jaunās kinoiekārtas

Eva Kārkliņa,  
Rojas novada domes SIA „Rojas DzKU” kapitāla daļu  
turētāja pārstāve, Rojas novada domes priekšsēdētāja

2013. gada 15. janvārī par SIA „Rojas DzKU” valdes lo-
cekli ar Rojas novada domes lēmumu tika iecelts līdzšinējais 
transporta un ražošanas daļas vadītājs Ivars Jaunozols.

Pašreiz intensīvi tiek strādāts pie tā, lai maksimāli atteiktos 
no skaidras naudas norēķiniem un tiktu slēgti līgumi ar tām 
juridiskām personām, kuras sniedz SIA „Rojas DzKU” pakal-
pojumus vai piegādā preces, kur pēc darījuma tiek izrakstīts 
rēķins nevis apmaksa notiek ar skaidru naudu. Tas rada finan-
su plūsmas caurskatāmību un atvieglo pašu norēķinu sistēmu.

Pie darba aizsardzības, darba drošības un ugunsdrošības 
dokumentu kārtošanas jau ķēries Rojas novada domes dar-
ba aizsardzības, darba drošības un ugunsdrošības speciālists 
Andris Jansons. Visi dokumenti līdz marta mēnesim tiks iz-
strādāti atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Rojas novada dome ir izsludinājusi konkursu uz galvenā grā-
matveža amatu, jo šādu risinājumu ieteica LR Finanšu ministri-
jas konsultanti. Tādā veidā SIA „Rojas DzKU” strādās grāmat-
vedis ar pilnu finansu atbildību un nebūs jāpērk ārpakalpojums.

Kad darbu uzsāks jaunais galvenais grāmatvedis,  tiks no-
slēgts līgums ar Valsts kasi par uzņēmuma pievienošanos 
Valsts budžeta/Pašvaldību budžeta pārskata sistēmai un tādē-
jādi gan Valsts kasei, gan Finansu ministrijai būs iespēja sekot 
līdzi SIA „Rojas DzKU” naudas plūsmas atbilstībai budžeta 
plānojumam.

Kad būs sakārtota SIA „Rojas DzKU” Finansu nodaļa, tiks uz-
sākts darbs ar ļaunprātīgajiem nemaksātājiem par apkuri, ūdeni, 
kanalizāciju un māju apsaimniekošanu. Veiksim aprēķinu, cik 
liela naudas summa nepieciešama, lai veiktu daudzdzīvokļu māju 

apsaimniekošanu tādā līmenī, kā to nosaka normatīvie akti. Paš-
reiz vēl nav aprēķini, bet tad, kad varēsim pamatot katra santīma 
nepieciešamību, ko iedzīvotāji maksā par māju apsaimniekoša-
nu, darīsim iedzīvotājiem zināmus šos aprēķinus, jo pašreiz ir 
tikai versijas par to, ka ar 17 santīmiem par m2 apsaimniekotā-
jam nepietiek, bet precīzu aprēķinu, cik nepietiek – nav.

Pašreiz iepazīstamies ar dokumentiem, kas saistīti ar 
daudzdzīvokļu māju siltināšanu, jo šeit jau iepriekšējais val-
des loceklis ir noslēdzis līgumus par dokumentu izstrādi, lai  
varētu iesniegt dokumentus un pretendēt uz Eiropas Savienī-
bas līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes palielināšanai. Ir 
nepieciešams iedziļināties līgumu nosacījumos un tikties ar 
līgumu slēdzēju otru pusi, lai pieņemtu pārdomātu lēmumu, 
bet nekādā gadījumā netiks apturēts māju siltināšanas process, 
tikai ar lielāku rūpību tiks izvērtēti SIA „Rojas DzKU” un ie-
dzīvotāju riski.

Paralēli augstāk minētajiem darbiem, tiks sakārtots algu 
jautājums darbiniekiem atbilstoši Atalgojuma likumam, kā arī 
darbinieku amatu sadalījums pa algu grupām, izveidota struk-
tūra, un saskaņā ar veicamajiem amata pienākumiem un apjo-
mu, sadalītas darbinieku slodzes un ar amatu aprakstiem kon-
kretizēts katra darbinieka veicamais darbs. Šajā jomā mums 
jau ir iestrādes, jo šī sistēma kopš 2011. gada darbojas visās 
Rojas novada domes iestādēs un struktūrvienībās. Šīs sistēmas 
ietvaros notiek arī darbinieku darba izvērtējums, kur ikvienam 
ir iespēja saņemt atalgojumu atkarībā no tā, cik godprātīgi un 
profesionāli veicam savus pienākumus.

Atlikušajos ziemas mēnešos darba vēl būs gana, lai pavasarī 
izbaudītu ziemas veikuma augļus un īstenotu jaunus mērķus, 
bet, lai mērķus īstenotu, nepieciešama sadarbība ar iedzīvotā-
jiem un atbildība par to, ka par pakalpojumiem, lai kā mums 
tas varētu nepatikt, ir jāmaksā. 

Rojas novada domes  
attīstības nodaļa

24.10.2012. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauk-
saimniecības pārvalde atsūtīja Rojas novada Domei pieņemto lēmumu par 
projekta Nr. 12-08-LL18-L413201-000021 „Rojas kultūras centra moderni-
zācija” apstiprināšanu.

Projekta īstenošanas rezultātā Rojas kultūras centrs ieguva projektora 
ekrānu, datu/video projektoru, platjoslas akustisko sistēmu, zemfrekvences 
akustisko sistēmu un portatīvo datoru. Piegādes līgumi tika noslēgti ar fir-
mu SIA „SOLAVI”, kas piegādāja ekrānu, projektoru un portatīvo datoru un 
firmu SIA „MD Professional”, kas piegādāja platjoslas akustiskās sistēmas 
un zemfrekvences akustiskās sistēmas.

AICINĀJUMS
Daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem steidzami norēķināties ar 

SIA „Rojas DzKU” par 2012. gada apkuri, jo uz 2013. gada 23. jan-
vāri kopējais iedzīvotāju parāds par jau saņemto pakalpojumu –  
81338,82 Ls.

Eva Kārkliņa,
Rojas novada domes priekšsēdētāja

Par SIA „Rojas DzKU”

„Mans mīļākais vēstījums no filmas ir tāds – vai tu varētu ar vienu pirkstu 
izsist sienā caurmu? Laikam jau nē. Bet, ja tu savelc visus pirkstus dūrē un tad 
sit, tad izdosies. Un par to paldies Jāņa Āmaņa tēlam Valdemāram filmā. Jūs re-
dzēsiet, kā viņš to izdarīja”, skatītājiem atklāja filmas producents Andrejs Ēķis 
(pirmais no labās).  Aiz viņa Jānis Āmanis un Aigars Grauba. 

Daces Klaberes foto
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Atsaucoties uz publikāciju 
18.01.2013. gada laikrakstā „Talsu Vēs-
tis” par SIA „Rojas DzKU” valdes lo-
cekļa maiņu, gribu vērst uzmanību uz, 
manuprāt, esošajām neprecizitātēm, ko 
norādījusi Rojas novada domes priekš-
sēdētāja Eva Kārkliņa.

Proti, SIA „Rojas DzKu” par valdes 
locekli ar 26.06.2012. kļuva Jānis Žo-
luds, kurš „mantojumā” saņēma galve-
no grāmatvedi un grāmatveža palīgu. 
Izvērtējot stāvokli uzņēmumā, tika 
konstatētas vairākas nepilnības. Nācās 
piesaistīt arhīva speciālistu, lai veiktu 
inventarizāciju arhīva dokumentos, 
tika mainīts amata apraksts grāmatveža 
palīgam, kuram ar rīkojumu tika uzti-
cēts veikt arī lietvedes pienākumus, lai 
sakārtotu lietvedību. Uzņēmumā tika 
sakārtota norēķinu sistēma, ieviesta 
datorizētā grāmatvedība, un kopā ar 
lietvedi - grāmatvedi Ilviju Vērpēju 
sakārtota lietvedība un grāmatvedības 
pamati atbilstoši likumdošanai. Uzņē-
mumā līdz 2012. gada maijam nebija 
ne debitoru, ne kreditoru uzskaites. 
Interesants izrādījās arī fakts, ka uzņē-
muma lietvedībā neatradās ne galve-
nās grāmatvedes, ne grāmatveža palīga 
personāldokumenti. Griezos novada 
domē, lai uzzinātu, kur atrodas dar-
binieku iesniegumi un CV par dalību 

konkursā uz minētajām darbavietām. 
Tie atradās domē, nevis kapitālsabiedrī-
bas lietvedībā, kur tiem būtu bijis jābūt. 
Kad iepazinos ar galvenā grāmatveža 
CV, biju pārsteigts, ka šī persona pēc 
izglītības ir nevis grāmatvede, bet eko-
nomiste, kurai pieredze grāmatvedības 
darba veikšanā nav. Ūdenssaimniecības 
projekta īstenošanai, lai saņemtu Valsts 
kases aizdevumu Ls 211  069 apmērā, 
bija nepieciešams izstrādāt uzņēmuma 
attīstības plānu, kura galvenā sastāvda-
ļa bija operatīvās bilances sagatavošana. 
To uzdevu veikt galvenajam grāmatve-
dim, pēc rīkojuma saņemšanas, sekoja 
galvenā grāmatveža atlūgums. Ko darīt 
tālāk? Meklēju iespēju, kā situāciju ri-
sināt. Diemžēl, Rojas novadā bilanc-
spējīgu grāmatvedi, kurai nebūtu darba 
attiecību, nevarēja atrast. Sāku interesē-
ties kaimiņnovados, un noslēdzu uzņē-
muma līgumu par grāmatvedības pa-
kalpojumu veikšanu. Izrādījās, ka šāda 
veida pakalpojums bija ekonomiskāks 
un kvalitatīvāks nekā bijis līdz tam. Pie 
viena gribu pateikties šai grāmatvedī-
bas pakalpojumu firmai par veiksmīgu 
uzņēmuma atveseļošanu un ES pro-
jektu īstenošanu, Valsts kases kredītu 
saņemšanu, operatīvo bilanču sagata-
vošanu, pārskatu iesniegšanu un tml. 
Š.g. janvārī uzņēmuma kontā Valsts Ie-

ņēmuma dienests (VID) ieskaitīja vai-
rāk nekā Ls  50  000 PVN atmaksu, un 
uzņēmumam bija iespēja norēķināties 
ar kreditoriem, tādējādi panākot uzņē-
mumā stabilitāti. Gribu pateikties arī 
lietvedei – grāmatvedei Ilvijai Vērpējai 
par augsto profesionalitāti pienākumu 
pildīšanā, uzticamību. Paldies arī pārē-
jiem darbiniekiem – Vizmai Krustkal-
nei, Arikai Feldmanei, Dzintrai Ungu-
rei un visiem uzņēmuma darbiniekiem.

Runājot par uzņēmuma „caurspīdī-
gumu”, visi dati ir pieejami, bet domes 
priekšsēdētāja, kas ir arī kapitālsabied-
rības turētāja pārstāvis, nevienu reizi, 
kopš 2012. gada 26. jūnija uzņēmumā 
nav ieradusies. Grāmatvedības pakal-
pojumu sniedzējs, uzzinot par Jāņa 
Žoluda atcelšanu no valdes locekļa 
pienākumu pildīšanas Rojas novada 
domes sēdē 2013. gada 15. janvārī, uz-
teica līgumu, ko 16.  janvārī jauniecel-
tais valdes loceklis Ivars Jaunozols arī 
paraksta. 18.  janvārī ar šo pašu uzņē-
mumu I. Jaunozols noslēdz vienošanos 
par 2012.  gada pārskata sagatavošanu 
par Ls 2420, t.sk. PVN, kas, manuprāt, 
ir ļoti lieli izdevumi Rojas DzKU.

Vēl gribu atzīmēt, ka nācās pieņemt 
arī līgumdarbinieku juridisko pakalpo-
jumu veikšanai, jo domes priekšsēdētāja 
neatļāva izmantot domes jurista pakalpo-

jumus, uzsverot, ka kapitālsabiedrība ir 
atsevišķa organizācija, un domes jurists ir 
pārāk noslogots. 15.01.2013. domes sēdē 
priekšsēdētāja minēja, ka decembrī par 
juridiskajiem pakalpojumiem ir veikta 
samaksa Ls 300 apmērā, un, ka jurists ir 
Rojas DzKU štatu sarakstā, kas ir meli, jo 
juristam decembrī tika veikti divi maksā-
jumi Ls 120 un Ls 79 apmērā, un ar juris-
tu ir noslēgts uzņēmuma līgums.

Runājot par darba drošību, Jānis 
Žoluds uzaicināja domes speciālistu, 
lai sniegtu skaidrojumu par dokumen-
tiem, kas attiecas uz darba drošību, bet 
15.01.2013. Rojas novada domes sēdē 
priekšsēdētāja norādīja, ka viņa esot uz-
devusi šim speciālistam veikt pārbaudi 
uzņēmumā. Līdz šim laikam neesmu 
nekādu atzinumu no domes darba dro-
šības speciālista saņēmis, bet minētajā 
domes sēdē E. Kārkliņa citēja aktu, kas 
datēts ar 4.12.2012., bet J. Žoludam kā 
uzņēmuma vadītājam, pusotra mēneša 
laikā nekāda informācija netika sniegta.

Dzīvojamās mājas Strautu ielā 6, Rojā 
siltināšanas projekta rezultātā, par savlai-
cīgu dokumentu neiesniegšanu Latvijas 
Investīciju attīstības aģentūrā (LIAA), 
tika piemērota finanšu korekcija 10% 
apmērā no būvnieka līgumcenas, kuru 
finansiālos zaudējumus nāksies segt dzī-
vokļu īpašniekiem. Gribu vērst uzmanību 

uz to, ka Jānis Žoluds kā valdes loceklis 
nedrīkstēja celt prasību par zaudējumiem 
ne pret iepriekšējo valdes locekli, ne pret 
iepriekšējo galveno grāmatvedi. To drīkst 
darīt tikai Rojas novada dome un šīs mā-
jas dzīvokļu īpašnieki.

Projekta „Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu attīstība Rojā” īstenošanā 
situācija bija līdzīga, un gribu teikt, 
vēl smagāka, jo projekts tika uzsākts 
2008. gada decembrī, bet noslēdzās ti-
kai 2012. gada nogalē, pateicoties aktī-
vai rīcībai un komunikācijai ar LR mi-
nistrijām, izdevās to īstenot, jo, saņemot 
„mantojumā” šo projektu, izrādījās, ka 
atskaites netika veiktas un dokumentu 
aprite ar atbildīgajām institūcijām vis-
pār nenotika kopš 2010. gada. Līgums 
ar būvnieku par darbu veikšanu Kun-
čos un Priežu ielā tika noslēgts jau šī 
gada martā, bet darbi tā arī netika uz-
sākti līdz 24. jūlijam. Nācās pielikt visas 
pūles, lai kopā ar darbiniekiem savestu 
kārtībā visu dokumentāciju un sāktu 
īstenot šī projekta noslēdzošo posmu.

Esmu gandarīts par veikto darbu 
uzņēmuma attīstībā, par ES projektu īs-
tenošanu, jo man kā Rojas novada pat-
riotam ir svarīga iedzīvotāju labklājība 
un novada attīstība.

Cieņā,
Jānis Žoluds

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 1/2013 „Grozījumi 17.01.2012. 
saistošajos noteikumos Nr. 2/2012 „Par Rojas novada domes 2012. gada 
budžeta plānu””.

2. Par Rojas novada pašvaldības 2012. gada izpildes apstiprināšanu:
2.1. Apstiprināt pašvaldības pamatbudžeta izpildi:
Pamatbudžeta ieņēmumu izpildi		        Ls  2 112 871
Pamatbudžeta aizņēmumu no Valsts kases 	       Ls  139 152
Pamatbudžeta izdevumu izpildi		        Ls  2 054 907
Aizņēmuma atmaksas summu 2012. gadam	       Ls  157 398
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2012.		        Ls  58 344
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2013.		        Ls  98 062
2.2. Apstiprināt pašvaldības speciālā budžeta izpildi: 
Speciālā budžeta ieņēmumu izpildi		        Ls  50 374
Speciālā budžeta izdevumu izpildi		        Ls  56 020
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2012.		        Ls  14 412
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2013.		        Ls  8 766
2.3. Apstiprināt pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi:
Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu izpildi	       Ls  7 520
Ziedojumu un dāvinājumu izdevumu izpildi	       Ls  6 765
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2012.		        Ls  376
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2013. 		        Ls  1 131
3. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 2/2013 „Par Rojas novada do-

mes 2013. gada budžeta plānu”.
4. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3/2013. „Par nekustamā īpa-

šuma nodokļa piemērošanu 2013. gadā Rojas novadā”.
5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 4/2013. „Rojas novada tīklu 

un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi”.
6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 5/2013. „Noteikumi par 

ražošanas un saimniecisko notekūdeņu novadīšanu pašvaldības kana-
lizācijas tīklā”.

7. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6/2013 „Par grozījumiem Rojas 
novada pašvaldības 21.02.2012. saistošajos noteikumos Nr. 6/2012 “Par 
materiāliem pabalstiem Rojas novadā””.

8. Apstiprināt Brīvprātīgā darba popularizēšanas projekta nolikumu.
9. Par štatu saraksta grozījumiem:
9.1. No 15.02.2013. likvidēt pašvaldības Saimniecības nodaļas divas 

štatu vietas Rojas autoostas dežurants un izdarīt grozījumus Rojas no-
vada Domes 2012. gada 18. decembra sēdes lēmumā Nr. 3 „Par amatu 
un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” apstiprinātajā tabulā „Amatu 
klasificēšanas rezultātu apkopojums” struktūrvienībai saimniecības 
nodaļa sadaļā „Vienādo amatu skaits” un „Kopā” skaitli „21” aizstāt ar 
„20”, un no tabulas „Rojas novada pašvaldības darbinieku individuālā 
mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojums” struktūrvienībai 
Saimniecības nodaļa, izslēgt trīspadsmito un četrpadsmito aili.

9.2. Uzdot Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem, 
Darba likuma noteiktajā kārtībā, uzteikt darbu pašvaldības Saimniecī-
bas nodaļas Rojas autoostas dežurantiem.

10. Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja amatu:
10.1. Apstiprināt konkursa „Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja va-

dītāja amatu” nolikumu.
10.2. Izveidot konkursa „Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītā-

ja amatu” komisiju sekojošā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētāja L. Bērziņa – Rojas novada Domes priekš-

sēdētājas vietniece;
G. Kalniņa – Rojas novada Domes deputāte;
J. Pūce – Rojas novada Domes izpilddirektors;
G. Stocka – Rojas novada Domes Izglītības, sporta un kultūras ko-

mitejas vadītāja;
D. Broka – Rojas novada Domes Kultūras pasākumu organizatore.
10.3. Paziņojumu ar konkursa noteikumiem publicēt Rojas paš-

valdības interneta mājas lapā www.roja.lv, informatīvajā izdevumā 
“Banga” un laikrakstā „Talsu Vēstis”.

10.4. No 01.04.2013. atbrīvot G. Balodi no Rojas Jūras zvejniecības 
muzeja vadītājas amata, pārceļot Rojas Jūras zvejniecības muzeja krāju-
ma glabātājas amatā.

11. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
12. Mainīt nekustamā īpašuma Varoņu ielā 6, Rojā, Rojas novadā 

0,1321 ha platībā zemes lietošanas mērķi:
– 0,1321 ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (NĪLM – kods 0600); 
13. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
14. Par grozījumu veikšanu aizdevuma līgumos:
14.1. Domei, vienojoties ar LR FM Pašvaldību aizņēmumu un galvoju-

mu kontroles pārraudzības padomi, veikt grozījumus aizdevuma līgumos:
14.1.1. Aizdevuma līgumā Nr. P-333/2006 „Rojas kultūras nama 

rekonstrukcijas 1. kārtas pabeigšanai par Rojas kultūras centru” atli-
kušo pamatsummu Ls 21 184,00 atmaksāt, sākot ar 2013. gadu, katru 
ceturksni maksājot 1 059 Ls ar atmaksas termiņu uz 5 gadiem, kā arī 
mainīt kredītprocentu likmi ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

14.1.2. Aizdevuma līgumā Nr. P-69/2007 „Rojas kultūras nama re-
konstrukcijas par Rojas kultūras centru pabeigšanai” atlikušo pamatsum-
mu Ls 272 000,00 atmaksāt, sākot ar 2013. gadu, katru ceturksni maksājot 6 
800 Ls, ar atmaksas termiņu uz 10 gadiem, kā arī mainīt kredītprocentu 
likmi ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

14.1.3. Aizdevuma līgumā P-361/2008 „Infrastruktūras sakārtošanai” 
mainīt kredītprocentu likmi ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

14.1.4. Aizdevuma līgumā A2/1/09/226, P-104/2009 „Rojas stadiona 
skatītāju tribīņu rekonstrukcija” mainīt kredītprocentu likmi ar fiksēšanas 
periodu ik pēc 12 mēnešiem un mainīt kredīta valūtu no EUR uz LVL. 

14.1.5. Aizdevuma līgumā A2/1/09/751, P-347/2009 „SIA „Rojas 
DzKU” pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta „Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstība Rojā” īstenošanai” mainīt kredīt-
procentu likmi  ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem un mainīt 
kredīta valūtu no EUR uz LVL. 

14.1.6. Aizdevuma līgumā A2/1/10/264, P-60/2010 „Materiālteh-
niskās bāzes pilnveide vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabas 
zinību un tehnikas programmu īstenošanai Talsu rajona Rojas vidus-
skolā” mainīt kredītprocentu likmi ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mē-
nešiem un mainīt kredīta valūtu no EUR uz LVL.

14.1.7. Sagatavot un iesniegt nepieciešamos dokumentus LR FM 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzības padomē, 
lai tiktu saņemta piekrišana Rojas novada Domei veikt grozījumus aiz-
ņēmumu līgumos ar Latvijas Republikas Valsts kasi.

15. Par SIA „Rojas DzKU” automašīnu norakstīšanu:
15.1. Atcelt Rojas novada Domes 21.08.2012. lēmuma Nr. 4 „Par SIA 

„Rojas DzKU” automašīnām” apakšpunktu 4.1.
15.2. Atļaut SIA „Rojas DzKU” norakstīt vieglo automašīnu MAZ-

DA 626, valsts reģistrācijas numurs – FA 4362, reģistrēta 1998. gadā, 
pārdodot to par brīvu cenu utilizācijai.

15.3. Atļaut SIA „Rojas DzKU” norakstīt vieglo automašīnu VOLVO 
245, valsts reģistrācijas numurs – DL 8012, reģistrēta 1985.  gadā, pār-
dodot to par brīvu cenu utilizācijai.

16. Apstiprināt Rojas novada autoceļu apsaimniekošanas program-
mu 2013. gadam.

17. Par būvju īpašumu Strauta ielā 2, Rojā, Rojas novadā:
17.1. Piešķirt īpašuma nosaukumu un adresi – „Strauta iela 2, Roja, 

Rojas novads”, būvju īpašumam – Rojas mūzikas un mākslas skolas ēka, 
nosakot būvju īpašuma apsaimniekošanai nepieciešamo zemes platību 
0,3 ha, vairāk vai mazāk, kā izrādīsies, uzmērot būvju apsaimniekošanai 
nepieciešamo zemes vienības Nr. 8882 008 0063 daļas plānu. 

17.2. Noslēgt zemes nomas līgumu par būvju īpašuma Strauta ielā 
2, Rojā, Rojas novadā apsaimniekošanai nepieciešamās zemes nomu.

18. Piešķirt īpašuma nosaukumu un adresi – Akas ielā 61, Rojā, Ro-
jas novadā būvju īpašumam Akas ielā 61, Rojā, Rojas novadā, sastāvo-
šam no dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas.

19. Piešķirt īpašuma nosaukumu un adresi – “Mazpūpoli”, Rojā, Ro-
jas novadā būvju īpašumam “Mazpūpoli, Rojā, Rojas novadā, sastāvo-
šam no dzīvojamās mājas un šķūņa.

20. Nav publicējams personas datu aizsardzības dēļ.
21. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par 

saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai:
21.1. Apstiprināt SIA „Investīciju Risinājumu Birojs” izstrādāto un 

2013. gadā iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu investīciju pro-
jektam „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada Rojas pagasta Rudes 
ciemā, II kārta”.

21.2. Apstiprināt investīciju projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Rojas novada Rojas pagasta Rudes ciemā, II kārta” finanšu plānu:

Rādītāji LVL
Finansējums, kopā 218 153,45
t.sk.  
Attiecināmām izmaksām 180 292,11

   Pašvaldības finansējums 27 043,82
   ERAF finansējums 153 248,29
Neattiecināmām izmaksām (PVN) 37 61,34

21.3. Apstiprināt investīciju projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Rojas novada Rojas pagasta Rudes ciemā, II kārta” pasākumus (kom-
ponentes):

Pasā- 
kums

Pasākuma 
mērķis

Veicamie uzdevumi Raksturojums

Ū1
Ūdensapgādes 
tīklu 
rekonstrukcija

Esošo ūdensapgādes 
tīklu rekonstrukcija 
1191 m

Rekonstruēti esošie 
ūdensapgādes tīkli 
1191 m

K1
Kanalizācijas 
tīklu 
rekonstrukcija

Esošo kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcija 
386 m

Rekonstruēti esošie 
pašteces vadi 386 m

K2

Notekūdeņu 
plūsmas 
nodrošināšana

Esošās KSS 
rekonstrukcija (ar 
jaudas samazināšanu 
uz 10,0 m3/h

Rekonstruētas 
esošās KSS, 
samazinot jaudu uz 
Q=10 m3/h. 

K3

Jaunu 
kanalizācijas 
pieslēgumu 
nodrošināšana

Jaunu pašteces tīklu 
izbūve 150 m, jaunu 
spiedvadu izbūve 65 m, 
jaunas KSS izbūve

Izbūvēti jauni 
kanalizācijas 
pašteces vadi 150m, 
spiedvadi 65m un 
KSS ar jaudu 7,0 m3/h.

21.4. Investīciju projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada 
Rojas pagasta Rudes ciemā, II kārta” finansēšanā nodrošināt SIA „Rojas 
DzKU”, Nr. LV49003000396, ieguldījuma daļu 27 043,82 lati, kas sa-
stāda 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām un gatavot 
iesniegumu ERAF finansējuma saņemšanai 153 248,29 lati. 

21.5. Uzdot SIA “Rojas DzKU” valdes loceklim realizēt investīci-
ju projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada Rojas pagasta 
Rudes ciemā, II kārta” tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto 
tarifu politiku, apstiprinot plānotos ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifus. 

21.6. Noteikt, ka SIA “Rojas DzKU”, Nr. LV49003000396, realizējot 
investīciju projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada Rojas 
pagasta Rudes ciemā, II kārta” pievienotās vērtības nodokļa izmaksas 
jāfinansē, izmantojot Latvijas Republikas likuma “Par pievienotās vēr-
tības nodokli” normu par priekšnodokļa atskaitīšanu.

21.7. SIA “Rojas DzKU”, Nr. LV49003000396, organizēt investīciju 
projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Rojas novada Rojas pagasta Ru-
des ciemā, II kārta” sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam 
nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši pra-
sībām, kas tiek izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam.

22. Par SIA „Rojas DzKU”:
22.1. Atcelt J. Žoludu no SIA „Rojas DzKU”, reģistrācijas Nr. 

LV49003000396, valdes locekļa amata.
22.2. Iecelt uz trim mēnešiem par SIA „Rojas DzKU”, reģistrācijas 

Nr. LV49003000396, valdes locekli I. Jaunozolu.
22.3. Noteikt SIA „Rojas DzKU” valdes locekļa I. Jaunozola mē-

nešalgas apmēru, aprēķināt to atbilstoši Centrālās statistikas pārval-
des oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī sabiedriskajā 
sektorā strādājošo iepriekšējā gada mēneša vidējās darba samak-
sas apmēru, kas noapaļots pilnos latos, piemērojot tam koeficien-
tu –1,45.

22.4. Atļaut SIA „Rojas DzKU” valdes loceklim I. Jaunozolam sa-
vienot valdes locekļa amatu ar Transporta un ražošanas daļas vadītāja 
darba pienākumiem, piemaksājot par to veikšanu 20 % no valdes locek-
ļa amata algas.

22.5. Atļaut I. Jaunozolam savienot SIA „Rojas DzKU” valdes lo-
cekļa un Transporta un ražošanas daļas vadītāja darbu ar Rojas novada 
Domes deputāta pienākumu pildīšanu.

22.6. Apstiprināt “Konkursa par SIA „Rojas DzKU” galvenā grāmat-
veža amatu” nolikumu.

22.7. Amata kandidātu pieteikumus uzdot izvērtēt konkursa komi-
sijai, sastāvošai no komisijas priekšsēdētājas E. Kārkliņas un komisijas 
locekļiem I. Jaunozola, A. Gruntes, I. Lēmanes un J. Pūces.

22.8. Paziņojumu ar konkursa noteikumiem publicēt Rojas novada 
pašvaldības interneta mājas lapā www.roja.lv, informatīvajā izdevumā 
“Banga” un laikrakstā „Talsu Vēstis”.

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre 
 Gunta Krūmiņa

Vēlēšanu kampaņa Rojā ir sākusies

Rojas novada Dome 2013. gada 15. janvāra sēdē nolēma:
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Gundega Kalniņa,  Rojas vidusskolas direktore

2012. gads noslēdzās ar skaisti sapostu skolu 
ziemas noskaņās, ar sirsnīgi sagatavotiem priekš-
nesumiem skolas koncertos, ar gandarītiem ska-
tītājiem, laba vēlējumiem, ar uzmundrinošiem 
vārdiem jaunam darba cēlienam. Ikdienas darbi 
aizritēja svētku noskaņā, tā kopā aizvadot veco 
gadu un priecājoties par paveikto. Semestra no-
slēgums skolā ir atskaites punkts paveiktajam. 
Saņemtā liecība skolēniem ir apliecinājums, cik 
godprātīgi ir darīti uzticētie darbi. Pirmā semestra 
noslēgumā  godinājām 10 skolēnus, kuru sekmes 
ir ievērības vērtas. Piecas pamatskolas meitenes- 
Amanda Kaža, Krista Otmane, Rūta Jaunozola, 
Hanna Kristiāna Voroņuka, Līga Brigmane un 

pieci vidusskolas jaunieši – Kalvis Engīzers, Lau-
ma Kalniņa, Kristīne Grundmane, Anete Vandz-
berga un Līva Dambiņa pārsteidza visus ar saviem 
augstajiem vērtējumiem mācību darbā, kuri bija 
virs 8.5 ballēm. 

Skolā darba ritmā aizritējis janvāris. Pirmie 
gada mēneši ir mācību olimpiāžu mēneši gan sko-
las, gan starpnovadu mērogā. Norit aktīvs gatavo-
šanās darbs zinātnisko darbu aizstāvēšanai 11. kla-
sēs. Janvārī un februārī tradicionāli norit Kārļa 
Ulmaņa iedibinātā draudzīgā aicinājuma akcija 
„Dāvini savai skolai grāmatu”. Ar pateicību un gā-
dību katrai jaunajai grāmatai skolas bibliotēkā tiek 
ierādītas mājas, jo mazie lasītāji ir ļoti neatlaidīgi, 
bet lielie – zinoši un prasīgi. Tāpēc aicinām ikvie-
nu iepriecināt skolas lasītājus arī šogad!

21. janvārī dienas noskaņa tika veltīta 
1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienai. Die-
na bija īpaša ar to, ka tajā ar jauniešiem dienas ga-
rumā darbojās Latvijas Zemessradzes komanda. 
8 nodarbībās zemessargi ar skolēniem kopā dar-
bojās medicīnā, vēsturē, tūrismā, ierindas mācī-
bā, sakaru apmācībā, ieroču mācībā, topogrāfijā, 
roku signālu apmācībā. Jauniešu atsauksmes par 
šādu Komandas dienu ir pozitīvas, un tas liecina 
par viņu vēlmi apgūt ikdienā neierastas zināšanas. 
Visas dienas garumā skolas vestibilā varēja skatī-
ties filmas par barikāžu laiku, lasīt un atgriezties 
atmiņās pie notikumiem, šim laikam veltītajā 
stendā. 

Īpaši Rojas vidusskolā barikāžu laika piemiņas 
brīži savu skaudrumu atnes, kad pie Gvido Zvaig-

znes pieminekļa iededzam svecītes. Tajā mirklī 
prātā ienāk doma, ka neesam noteicēji par savu 
dzīvību, lai cik ļoti mīlam savu zemi.

Februārī esam plānojuši divas projektu dienas, 
kurās priecāsimies redzēt un sadarboties ar vecā-
kiem. 12. un 13. februārī gan darbosimies skolā 
praktiskā gaisotnē, vidusskolas skolēni aizstāvēs 
zinātniski pētnieciskos darbus, piedalīsies ēnu 
dienās Rojā un Latvijā. Februārī aicinām ciemos 
arī studējošos absolventus dalīties iespaidos par 
studiju laiku, pastāstīt, kā klājas lielajā dzīvē un, ko 
vēl var paspēt izdarīt vidusskolēni, mācoties skolā. 
Par to nākamajā avīzes numurā.

Lai mums visiem izdodas katru dienu paveikt 
ko īpašu! 

Inta Plāte, 
Rojas vidusskolas karjeras konsultante

Izvēloties profesiju, cilvēks būtībā izvēlas paš-
realizācijas veidu un dzīvesveidu. Tāpēc to, ko 
jaunietis gribētu darīt pēc skolas, vēlams apdomāt 
bez steigas un rūpīgi. Lai karjera būtu veiksmīga, 
ir jāsakrīt trim apstākļiem: gribu, varu un  vajag. 
„Gribu” nozīmē virzienus, kas jaunieti interesē, 
jomas, kas viņam patīk. „Varu” –  viņa spēja strā-
dāt izvēlētajā profesijā , ņemot vērā gan darba aps-
tākļus, gan darba režīmu, fizisko slodzi,  veselību.  

Lai atklātu,  kādas profesijas ne tikai plusus, bet arī 
mīnusus, noderīga būtu tikšanās ar interesējošās 
jomas profesionāli. 

Šogad tradicionālā Ēnu diena notiks 13. feb-
ruārī. Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt skolēnus 
ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palī-
dzētu izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavotos 
darba tirgum, kā arī demonstrētu saistību starp iz-
glītību un karjeru, rosinot skolēnus nopietni pie-
vērsties mācībām. Veidojot sadarbību starp skolu, 
sabiedrību un darba vidi, akcija sekmē jauniešu 
integrāciju sabiedrībā.

Rojas novada uzņēmēji ir aicināti  līdz 5. feb-
ruārim pieteikties iespējai Ēnu dienā uzņemt sko-
lēnus, dot viņiem iespēju pavadīt vairākas stundas 
kopā ar interesējošās profesijas pārstāvi un iepazīt 
savas nākotnes nodarbes visdažādākos aspektus, 
radīt interesi par iespējamo darba vietu Rojas no-
vadā.

Pēc aptaujas datiem, Rojas vidusskolā jaunie-
šus visvairāk saista komunikāciju un mēdiju joma, 
kā arī sports, tūrisms, atpūta un viesmīlība, eko-
nomika, finanses un apdrošināšana, vadība un ad-
ministrēšana.  

Rojas vidusskolas 9. klašu skolēni projekta 
„Mana karjera” ietvaros apkopo informāciju se-
vis izpētē, par profesijām un mācību iespējām, kā 
arī piedalās Ēnu dienā, izvēloties sev interesējošo 
profesiju. 

Aicinām Rojas novada uzņēmējus atbalstīt 
mūsu jauniešus un iepazīstināt ar sava darba spe-
cifiku. Lūgums jūsu pieteikumus sūtīt Rojas vidus-
skolas karjeras konsultantei uz e-pastu: intaplate@
inbox.lv vai zvanīt 29181551. 

Inta Plāte, 
Rojas vidusskolas karjeras konsultante

Karjeras veidošana ir nepārtraukts process, 
kura gaitā cilvēks izmanto informāciju par sevi 
un apkārtējo pasauli, lai izvēlētos savu nodarbo-
šanās jomu un pēc tam arī konkrētu profesiju. 

Nav viegli pieņemt lēmumu par labu kādai 
vienai profesijai, jo parasti mūsu intereses ir 
daudz plašākas. Profesionālās karjeras izvēle va-
rētu būt viens no svarīgākajiem lēmumiem, ar 
ko katrs no mums sastopas, jo īpaši pusaudžu 
gados. Jo tieši šī izvēle ir pamatā tam, kāds vei-
dosies tālākais dzīves ceļš – mācības, darbs, pro-

fesija. Nereti tieši informācijas trūkums ir tas, 
kas mūs kavē lēmuma pieņemšanā. Pat tad, kad 
mēs jau šķietami zinām, kādu izvēli veiksim, 
mēs esam ļoti ieinteresēti jebkādā papildinfor-
mācijā par aktuālo tēmu. Tas liecina, jo vairāk 
informācijas mums ir, jo lielākas izredzes, ka 
pieņemtais lēmums būs objektīvs. 

Šajā mācību gadā būs organizētas tikšanās ar 
vairāku augstskolu pārstāvjiem un praktiķiem- 
profesionāļiem savā jomā. Pēc veiktās aptaujas 
datiem visvairāk vidusskolēnus interesē Latvi-
jas Universitāte (21.01.), Ventspils Augstskola 
(29.01.), Rīgas Stradiņa Universitāte (5.02.) un 
Rīgas Tehniskā Universitāte (5.02.). 

Rojas vidusskolā par tradicionālu pasākumu 
ir kļuvusi skolas absolventu tikšanās ar vidus-
skolēniem, kurā esošie studenti un augstskolu 
absolventi dalās savā pieredzē par studiju virzie-
na izvēli un iespējām gan konkrētajā skolā, gan 
profesionālajā jomā. 

Uz tikšanos ar vidusskolēniem Rojas vidus-
skolas absolventus aicinām 15. februārī 19.00 
Rojas vidusskolā.

Absolventiem, kuri vēlas piedalīties šajā pa-
sākumā, lūgums sazināties ar Rojas vidusskolas 
karjeras konsultanti Intu Plāti: intaplate@inbox.lv 
vai zvanīt 29181551. 

Latvijas Republikas Saeimas sēdē 06.12.2012. 3. la-
sījumā tika pieņemts likums „Grozījumi Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības likumā. Līdz ar to, pēc 
likuma izsludināšanas un stāšanās spēkā, sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus par valsts budžeta līdzekļiem 
būs tiesīgas saņemt personas ar funkcionāliem traucē-
jumiem darbspējīgā vecumā, kā arī personas ar funk-
cionāliem traucējumiem, kuras strādā (uzskatāmas par 
darba ņēmējām vai pašnodarbinātajām saskaņā ar liku-
mu „Par valsts sociālo apdrošināšanu”), sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumus darbspēju atjaunošanai sociālās 
rehabilitācijas institūcijās”.  

Dace Klabere

7. janvārī zemes klēpī tika guldīta leģendārā latviešu aktrise 
Velta Līne. Tas ir zaudējums visai latviešu tautai, bet visskaudrāk 
Veltas zaudējumu, protams, izjūt viņas tuvinieki un draugi. Roje-
nieku Āboliņu ģimenei bija tā laime 45 gadu garumā saukties par 
Veltas Līnes un viņas dzīvesbiedra Gunāra Cilinska draugiem. 
Par draudzību mūža garumā stāsta Astrīda Āboliņa.

Kad mācījos Rīgā tehnikumā, 
nezinu, kāpēc, bet visbiežāk gā
ju uz toreizējo Drāmas teātri. 
Biju noskatījusies visas izrādes 
un no aktierie man jau toreiz 
vislabāk patika Velta Līne, lai gan 
sajūsminājos arī par Elzu Radziņu, 
Jāni Osi, Jāni Kubili, Lidiju Frei
mani un citiem.

1968. gada vasarā pie manis 
atnāca filmu direktors Aizpurietis 
un pastāstīja, ka Rojā tiks uzņemta 
filma ar zīmīgu nosaukumu – „Ce-
ļazīmes”. Un viņš piedāvāja man 
paņemt īrē verandā Veltu Līni un 
Gunāru Cilinski, jo Gunārs Cilin
skis bija piekritis filmēties ar no-
sacījumu, ka varēs dzīvot vietā ar 
skatu uz jūru, lai redzētu, kā saule 
lec un riet. Velta man patika kā 

aktrise no teātra, bet Gunāru zināju pēc filmas „Garā stiprie”, kurā 
viņš tēloja krievu izlūku Nikolaju Kuzņecovu. Pēc filmas noskatīša-
nās Gunāram atrakstīja slavenā izlūka brālis, pateikdamies par to, ka 
viņš bija tēlojis šajā filmā un atklādams, cik ļoti viņš bija līdzinājies 
viņa brālim. Bet es toreiz vēl teicu –  kā tad Cilinskis ar Līni vienā ve-
randā gulēs! Uz to man atbildēja, lai nebrīnos, jo viņi ir vīrs ar sievu 
un viņiem ir 10 gadus vecs dēls. Mana mamma vēl piebilda – jāņem, 
jāņem, jo viņa Gunāru atcerējās kā mazu puišeli, kurš skraidījis Jē-
kabpilī pa veikalu, kurā strādājusi viņa mamma.

Tā viņi iekārtojās pie mums verandā un aizsākās mūsu draudzī-
ba. Todien Laimonis (Astrīdas vīrs – D. K.) bija uz āķiem noķēris 
zušus, tos nokūpinājis un ienesām arī viņiem.

Velta man tik daudz ko iemācīja, parādīja, iepazīstināja ar teātra 
ļaudīm un saviem draugiem. Pazinu Antu Klinti, Antru Liedskal-
niņu, Alfrēdu Jaunušānu, Baibu Indriksoni un daudzus citus aktie-
rus. Teātrī visi zināja, ka esmu Veltas draudzene, gāju pie viņas uz 
grimētavu. Reiz Veltai zem rokas pārgāju pāri arī teātra skatuvei. 
Tieši man arī liktenīgi iznāca paziņot Veltai, ka miruši Anta Klints 
un Alfrēds Jaunušāns. Kad nomira Anta Klints, biju Rīgā pie Veltas. 

Naktī piezvanīja un pateica skumjo ziņu. Sākumā vēl negribēju Veltu 
modināt, viņa bija nogurusi pēc izrādes. Bet, kad nomira Jaunušāns, 
Velta bija pie mums Rojā. Izdzirdēju ziņu pa radio un tūdaļ gāju to 
pateikt Veltai. Viņa uzreiz pārtrauca ciemošanos un aizbrauca uz 
Rīgu palīdzēt organizēt bēres. Alfrēdam Jaunušānam bija tik kolosā-
la humora izjūta! Tāda pati kā Veltai. Citiem viņa likās augstprātīga 
un iedomīga, bet tāda viņa nebija. Tieši otrādi, viņa bija ļoti vienkār-
ša un pieticīga. Arī mani viņa iemācīja taupīgi dzīvot, varēju sakrāt 
naudu mašīnai. Savukārt, manu vīru un meitu vina iemācīja braukt 
ar ūdensslēpēm. Pati gan neiemācījos, man rokas bija par vājām. Ga-
rīgā bagātība bija tas galvenais, ko es no viņas iemantoju. Velta bija 
arī lieliska saimniece, šoferis un arhitekts – viss vienā personā. Arī 
mani viņa divas reizes pamanījās pa Rīgu ar mašīnu izdzenāt, tā man 
bija laba skola, lai arī mugura no uztraukuma bija slapja.

No Veltas iemācījos dzīvot taupīgi un saimniekot praktiski. Veltai 
bijusi grūta bērnība, arī pēckara laiks nebija no vieglajiem. Mamma 
viņai no veca šineļa bija uzšuvusi mēteli, ar kuru Velta daudzus ga-
dus gāja uz teātri. Viņa nebija ārišķiga, bet ļoti vienkārša un latviska. 
Cilvēks, kurš ir grūti audzis, visu saudzē un novērtē. Viņai neinte-
resēja ne bagātība, ne greznība. Laimonis viņai uz 50 gadu jubileju 
uzdāvināja lielu paštaisītu lādi – viņa to ļoti novērtēja!

Kad Velta ar Gunāru brauca ciemos, 
vienmēr cepu reņģes, tās viņiem ļoti garšo-
ja. Arī kūpinājām. Velta teica – jau nogrie-
žoties uz Peldu ielas, varēja just, kā smaržo 
Laimoņa kuriņš! Un tad tūdaļ pie kuriņa 
klāt, un tur arī ēdām. Un vēl ceptās reņģes 
marinādē – neko vairāk Veltai nevajadzēja! 
Viegli bija viņus pabarot! Laimonis viņiem 
Baltezerā arī uztaisīja kuriņu – Gunārs zve-
joja līņus un kūpināja.

Velta Līne ļoti mīlēja Roju un cienīja šīs 
puses cilvēkus. Iepazīstināju viņu ar saviem 
draugiem – Brigitu, Ausmu, Intu, Miķeli 
Lismentu, kaimiņiem. Kaltenē braucām pie 
Edgara bites skatīties un vēlāk Velta pati kļu-
va par biškopi. Gunāram vedeklas tēvs uz-
dāvināja bišu stropu, bet Gunārs nedomāja 
ar bitēm ņemties, to uzņēmās Velta. Viņa iz-
studēja visu par bitēm un draugiem dāvināja 
medu. Sezonas laikā Veltiņai gribējās saēs-

ties svaigas zemenes. Tad viņa brauca uz Roju, kārtīgi saēdās, un kad 
norma bija apēsta, tad veda grozu ar zemenēm uz Rīgu, lai saliktu tās 
saldētavā. Tekla Paula viņu apgādāja ar zemenēm.

Viņa bija arī Augstākās Padomes deputāte un bieži brauca uz 
Maskavu kopā ar Augustu Rozefeldu un Miķeli Lismentu. Viņa bija 
Ārlietu komisijā kopā ar Valentīnu Tereškovu un Ārlietu ministru 
Ševarnadzi. Tereškova esot bijusi brīnisķīgs, sirsnīgs cilvēks. Vien-
reiz Velta esot uzlikusi Ševarnadzes brilles jokojot – jāpaskatās, var-
būt caur jūsu brillēm pasaule būs rozā.

Mēs ļoti labi sapratāmies un bijām kopā gan priekos, gan bēdās. 
Man viņas ļoti pietrūkst. Bet tagad viņa ir kopā ar savējiem – Gunā-
ru, Gunāra mammu un dēlu Aigaru Aktieru kalniņā. Aktrisi apgla-
bāja tautas tērpā, galvā viņai bija aube – tāda bija viņas vēlēšanās. 

Rojas vidusskolā

Rojas novada uzņēmēji!

Aicinājums  Rojas vidusskolas absolventiem Rojas novada Sociālais dienests in-
formē par izmaiņām Sociālās rehabi-
litācijas saņemšanas kārtībā

Draudzība 45 gadu garumā

„Velta prata sevi turēt un 
nest. Viņā nebija nekā pras-
ta”, tādu savu draudzeni atce-
ras Astrīda Āboliņa.

Velta Līne Rojā pie savas automašīnas.                                                                 Arhīva foto
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Sludinājumi

PĒRK
 MEŽUS ĪPAŠUMĀ – pieaugušus, briestau

dzes, var izstrādātus un kopā ar lauksaimniecības 
zemi. Palīdzam nokārtot īpašuma tiesības. Korekta sa-
maksa. Interesē īpašums Kurzemē, Vidzemē, Zemgalē.

Tālr. 29621515 vai zonda.ipasums@gmail.com

TORTES pēc pasūtījuma dažādām svi-
nībām – jubilejām, kāzām, bērnu ballītēm. 
Toršu pildījums un noformējums pēc katra 
gaumes un vēlmēm.

Piedavāju: 
 lauku, jogurta-augļu, šokolādes, medus, 

karameļu-banānu, biezpiena, „Melno princi” un 
sāļās tortes.

Ir vērts pamēģināt! Telefons 28337805. Pasūtī-
jumu vēlams pieteikt vismaz trīs dienas iepriekš.

                      Mīļš sveiciens 
                         Anitai Raspopovai 
                         skaistajā jubilejā! 

Laimi, prieku, veselību, izturību! 
Esi tāda, kāda esi un nepagursti! 

Daudz buču no tālākajiem kaimiņiem 
„Sakniņos”. 

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtības

1. februārī 19.00
Brāļu Auzānu un 

slavenā Jersikas orķestra 
KONCERTS.

Piedalās Oranžā kora dalībnieki
Ieeja Ls 4. 

Biļešu iepriekšpārdošana no 07.01.
Darbosies kafejnīca.

2. februārī  20.00
Visiem sportotājiem, sporta atbalstītājiem un līdzjutējiem –

Sportistu balle.
Vakara gaitā:
– tikšanās ar olimpieti Madaru Palameiku un viņas tre-

neri Gintu Palameiku;
– apbalvojumu pasniegšana dažādās nominācijās un tra-

dicionālā „smagā” viktorīna;
– iluzionists tavam priekam – Toms Felkers;
– atrakcijas, laimes aka, dejas.
Par mūziku gādās Jānis Kalniņš.
Pieteikties līdz  01.02. Inārai Jurušai, t. 26367111 vai 

Rojas KC t. 63232282.
Dalības maksa Ls 1,50. 

Izmēģini spēkus – sadūšojies, kāp uz skatuves kā 
„zvaigzne” un pārsteidz visus!

15. februārī 18.00 visus aicina
 POPIELA.

Līdzdarbosies dalībnieki arī no kaimiņu novadiem!
Zvaigžņu ceļus izstaigāt palīdzēs KAŠERS!

Pieteikuma anketas vari saņemt pie skolotājas Santas vai 
Rojas KC.

Ieeja Ls 1,-.
Pēc pasākuma ap 20.00–01.00

DISKOTĒKA.
DJ Janix

Ieeja Ls 1,-.

2. martā 19.00
Eleganta pārpratumu komēdija

L. Stumbre
„Plīvurītis ar punktiņiem”.

Lomās:
   Valters Krauze, Lelde Stumbre, Anna Šteina, Aivars Siliņš, 

        Kārlis Anitens, Jana Duļevska.
Biļetes iepriekšpārdošanā no 28. janvāra. Cena Ls 4,-.

Pasākuma dienā Ls 5.

No 1. februāra KC mazajā zālē
Edgara Mertena zīmējumu izstāde

„I LOVE ART”.

KOLEKCIJAI DĀRGI PĒRKU 
H. Siliņa, E.Vintera, V. Kalvāna, U. Skulmes, 

E.  Kalniņa, L. Svempa, K. Miesnieka, A. Zviedra, 
L. Kokles, A. Beļcovas, L. Liberta, V. Purvīša, J. Ro-
zentāla, R. Piņņa, V. Kalnrozes, Ā. Skrides, H. Vel
dres, J. Pauļuka, V. Irbes, J. Oša, P. Kundziņa, un citu 
latviešu mākslinieku darbus. Interesē arī apgleznotas 
vāzes un sienas šķīvji. Tūlītēja samaksa.

Tālrunis 27166669.

Cienījamie pensionāri!
5. februārī 11.00 Rojas kultūras centrā būs iespē-

jams izdarīt kāju dziļo vēnu pārbaudi, lai noteiktu 
venozo nepietiekamību. Pārbaude ir bez maksas. Pie-
teikties pa telefoniem 29145347 vai 63269783 (Ilona) 
līdz 4. februārim.

DAŽĀDI
 Sakarā ar ražošanas paplašināšanu, Ģipkas ZAC 

vajadzīgi šprotu blīvētāji un zivju vērēji.
Telefons 26372769.
    SIA „Banga Ltd” piedāvā darbu augstspiedie-

na katla kurinātājam. Telefons 29111692. 

Kā putna kliedziens 
Ziemas vējos 
Var izgaist mūžs…

Izsakām līdzjūtību Ievai un Jānim, no tēva uz 
mūžu atvadoties.

         8.b un 12.b klašu audzēkņi, audzinātājas

Pateicība
Pateikt paldies nekad nav par vēlu, tāpēc no sirds 

pateicos Rojas vidusskolas 5.a klasei par apsveiku-
mu Ziemassvētkos. Tik jauki un mīļi tiku apsveikta 
pirmoreiz.

Laura Zeltiņa

6. februārī  11.00 Rojas kultūras centra konfe-
renču zālē Rojas Invalīdu biedrībai atpūtas pasā-
kums ar literātes Dinas Veinbergas piedalīšanos.

Sveču mēnesi gaidot
Irēna Svitiņa

Ja atceraties, pirms gada Rojas novada bibliotēkā varējāt skatīt 
Sarmītes Smilgas sveču kolekcijas izstādi. Tuvojoties sveču mēne-
sim, šogad piedāvājam aplūkot sveces no Leldes Ešenvaldes ko-
lekcijas.

Kā tapusi šī kolekcija? Pirmās sveces saņemtas kā dāvanas, bet 
tad vēl nav bijusi doma veidot kolekciju. Atmiņai par pirmo saņem-
to algu Rojas vidusskolā, Lelde pati nopirkusi sveci, vēlāk audzinā-
mā klase uzdāvinājusi. Tā pamazām viss sācies. Pirmos sešus gadus 
sveces pirktas reizi mēnesī. Kad bijis jāpārceļas uz citu dzīvokli, ar 
svecēm bijusi pilna bērnu vanniņa. Tāpēc pēdējos gados Lelde sve-
ces iegādājas retāk un sāk dedzināt vienkāršākās un tās, kas nesaistās 
ar īpašām atmiņām. Lelde saka, ka pirms gadiem desmit bijis iespē-
jams iegādāties daudz interesantākas sveces nekā tagad. Kurš gan to 
zinās labāk nekā kolekcionārs?!

12.01. Saņemts zvans no Sila ielas par to, ka 
13 gadus vecs jaunietis aizgājis no mājām, ne-
paziņodams par to vecākiem. Rīcība klasificēja-
ma kā nepilngadīgā klaiņošana, tādēļ par noti-
kušo paziņots valsts policijai, kura tālāk izskatīs 
materiālu. Minētā ģimene ir Sociālā dienesta 
uzskaitē.

13.03. Saņemts zvans no kāda vīrieša par to, 
ka pie veikala „top!” Rojā, Zvejnieku ielā, uz-
braukts viņa automašīnai „Volvo”, pēc kā vainīgā 
persona no notikuma vietas aizbraukusi. Noti-
kuma aculieciniekus lūdz zvanīt policijai.

15.01. Pašvaldības policija uz ceļa Rude–Ģip-
ka izvilkusi no sniega kādu automašīnu.

17.01. Pārbaudīts, vai pie uzņēmumiem pie-
derošajām ēkām ir piestiprinātas numura zīmes 
atbilstoši Rojas novada domes Saistošajiem no-

teikumiem. Par numuru neesamību uzrakstīti 
brīdinājumi 3 ēku īpašniekiem ar termiņiem, 
kuros māju numuriem jābūt piestiprinātiem. 
Lūgums māju īpašniekiem nomainīt arī vecās, 
izdzisušās numura zīmes.  Privātmāju īpašnieki 
numura zīmē var norādīt gan savu uzvārdu, gan 
rakstīt vārdu –privātīpašums. Vakarā saņemts iz-
saukums uz kādu uzņēmumu Rojā, Selgas ielā, 
kur konstatēts, ka pēc darba laika beigām uzņē-
mumā tiek lietots alkohols. Klātesošie palūgti 
atstāt telpas, tās aizslēgt un ieslēgt signalizāciju.

18.01. Saņemts izsaukums uz Valgalciemu, 
kur kādās mājās noticis konflikts. Tā laikā kāds 
no vīriešiem aizstāvoties izvilcis nazi. Vainīgā 
persona nogrūsta pa trepēm, bija nepieciešama 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība, kura stip-
rā alkohola reibumā esošo uzbrucēju nogādāja 

slimnīcā Tukumā. Par atgadījumu uzsākta liet-
vedība Valsts policijā.

19.01. Saņemts izsaukums uz kādu privātmā-
ju Rudē, kur kāds jaunietis ar paziņām lietojis 
alkoholu, traucējot naktsmieru gan ģimenes lo-
cekļiem, gan pārējiem mājas iedzīvotājiem. Bez 
pieskatīšanas bija atsāts arī jaunieša trīsgadīgais 
dēls. Vīrietim par naktsmiera traucēšanu sastā-
dīts APK protokols, materiāls nodots izskatīša-
nai Sociālajam dienestam. Saņemts pieteikums 
par to, ka Rojā, Plūdoņa ielā 10 tiek klauvēts pie 
kādām durvīm, bet, izbraucot uz notikuma vie-
tu, fakts neapstiprinājās.

22.01. Uzrakstīts brīdinājums par numura 
zīmes neesamību kādam privātmājas īpašnie-
kam Selgas ielā, ar termiņu, kurā zīmei jābūt 
pieliktai. 

Rojas pirmsskolas izglītības iestāde „Zelta zivtiņa”

ielūdz uz 50 gadu JUBILEJAS PASĀKUMU 
23. februārī plkst. 16.00 Rojas Kultūras centrā! 

Mīļi gaidīsim esošos un  bijušos darbiniekus, kā arī bijušos audzēkņus! 
Pasākuma turpinājumā BALLE! Līdzi ņemt „groziņu”!

Savu dalību ballei lūdzam pieteikt līdz 20. februārim 
pa tālruni 63260291, 25618139. 

Rojas novada Dome izsludina konkursu „Par Rojas Jūras zvejniecī-
bas muzeja vadītāja amatu”. Konkursa nolikumu var saņemt Rojas no-
vada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā vai interneta mājasla-
pā www.roja.lv. Pieteikumi un tiem pievienotie dokumenti iesniedzami 
Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem līdz 07.02.2013. plkst. 09.00.  
Kontaktpersona: Jānis Pūce, tālr. 63220836, 27052492.

Uzmanību!
Rojas novada sporta skolā no 1. februāra tiek atvērta florbola nodaļa. Treniņi 

notiks 2 reizes nedēļā - pirmdienās un ceturtdienās. Aicinu pieteikties 2000.–2004. g. 
dzimušus zēnus. Pieteikties var, zvanot pa telefonu 29617771 vai, atnākot uz sporta 
skolas kabinetu (pie spoguļzāles). Pirmais treniņš notiks 4. februārī, pirmdienā no 
plkst. 17.00–18.20, treneris Ģirts Zanders. Uz tikšanos!

EZF projekts Nr. 12-08-ZL12-Z401101-000024. 
Projekta nosaukums „Rojas jūras zvejniecības muzeja saieta vietas būvniecība”.

Apstiprināts projekts „Rojas Jūras zvejniecības muzeja saieta vietas būvniecība”

Gundega Balode, muzeja vadītāja

5.10.2012. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības 
pārvalde apstiprināja projektu Nr. 12-08-ZL12-Z401101-000024 „Rojas Jūras zvej-
niecības muzeja saieta vietas būvniecība”. Projekta īstenošanas rezultātā, pļaviņā 
pie muzeja tiks uzbūvēta neliela estrāde ar skatītāju vietām un izveidotas jaunas 
puķu dobes un gājēju celiņi. Šī būs labiekārtota vieta, kur uzņemt ciemiņus un 
satikties pašiem rojeniekiem svētkos un muzeja pasākumos. Tiks uzbūvēta arī no-
jume zvejas laivai. Saieta vietas projektu izstrādāja SIA „Smilšu pilis”, apstādījumus 
projektēja SIA „Janvāri”.

Projekta realizācijas termiņš no 2012. gada 18. jūlija līdz 2013. gada 30. novem-
brim. Projekta īstenošanas rezultātā tiks saņemts publiskais finansējums  9444.80 Ls 
apmērā. 

Rojas novada Sociālais dienests aicina vecākus, 
kuri audzina bērnus no 6–14 gadu vecumam, uz sešu nodarbību ciklu:

„Bērnu pozitīva audzināšana”.
Nodarbību tēmas:
•	Ķermeņa attīstība no 6–14 gadu vecumam;
•	Bērnu sociālo prasmju attīstība;
•	Bērnu emocionālā attīstība no 6–14 gadu vecumam;
•	Bērnu pašvērtējuma attīstība no 6–14 gadu vecumam;
•	Pozitīva disciplinēšana;
•	Mācības un ar tām saistītie jautājumi (pārrunas, diskusijas, jaunas atziņas).
Pirmā grupas nodarbība notiks 05.02.2013.  pulksten 16.30 (sociālā dienesta 

telpās). 
Nodarbību ciklu vadīs psiholoģe un sertificēta mākslas terapeite Jolanta Leinarte.
Grupas dalībai lūdzu pieteikties  pa tālruņiem 63269551 vai 63269787.

Informāciju sagatavoja sociālā darbiniece I. Briede

Rojas novada Dome izsludina konkursu „Par SIA „Rojas DzKU” gal-
venā grāmatveža amatu”. Konkursa nolikumu var saņemt Rojas nova-
da Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā vai interneta mājasla-
pā www.roja.lv. Pieteikumi un tiem pievienotie dokumenti iesniedzami 
Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem līdz 11.02.2013. plkst. 10.00.  
Kontaktpersona: Jānis Pūce, tālr. 63220836, 27052492.

Vējš pazarēs izšūpo dziesmu, 
Kas tālos pakalnos skan. 
Un jutīšu: manējās pēdas 
Vēl domās kāds pārstaigā…

Izsakām līdzjūtību Agitai Krūzei, brāli zaudējot.
                                                                Darba kolēģi

Piecdesmit, tas ir nieks, 
Ja tev sirdī valda prieks!


	1-2_Banga_2013_01_25
	3-4_Banga_2013_01_25

